ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БІЛІМ ЖӘНЕ ҒЫЛЫМ
МИНИСТРЛІГІ

	[image: gerb]
	МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ
КАЗАХСТАН

БҰЙРЫҚ

ПРИКАЗ

№ 658                                                                                                 от 30 ноября 2018 года

2

         Астана қаласы                                                                                                                        город Астана

О внесении изменений в приказ Министра образования и науки Республики Казахстан от 2 мая 2017 года № 204 «Об утверждении Правил проведения единого национального тестирования и комплексного тестирования»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ Министра образования и науки Республики Казахстан                  от 2 мая 2017 года № 204 «Об утверждении Правил проведения единого национального тестирования и комплексного тестирования» (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под                              № 15173, опубликован в Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов 5 июня 2017 года) следующие изменения:
заголовок изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Правил проведения единого национального тестирования»;
пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить прилагаемые Правила проведения единого национального тестирования.»;
Правила проведения единого национального тестирования и комплексного тестирования, утвержденные указанным приказом, изложить в редакции, согласно приложению к настоящему приказу.
2. Департаменту высшего и послевузовского образования Министерства образования и науки Республики Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;
2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации настоящего приказа направление его копии в бумажном и  электронном виде на казахском и русском языках в Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения «Республиканский центр правовой информации» для официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;
3) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства образования и науки Республики Казахстан после его официального опубликования;
4) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего приказа представление в Департамент юридической службы Министерства образования и науки Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1), 2) и 3) настоящего пункта.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на                               вице-министра образования и науки Республики Казахстан Аймагамбетова А.К.
4. Настоящий приказ вводится в действие после дня его первого официального опубликования.

	Исполняющий обязанности
      Министра образования и науки
[bookmark: _GoBack]             Республики Казахстан	                                                       Б. Асылова

Қазақстан Республикасының Әділет министрлігі
________ облысының/қаласының Әділет департаменті
Нормативтік құқықтық акті 30.11.2018
Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік
тіркеудің тізіліміне № 17840 болып енгізілді

Результаты согласования
Министерство образования и науки РК - Директор Нурсейт Абсаттарович Байжанов, 30.11.2018 11:36:46, положительный результат проверки ЭЦП
Министерство юстиции РК - Заместитель Министра МЮ РК Эльвира Абилхасимовна Азимова, 30.11.2018 16:15:55, положительный результат проверки ЭЦП
Результаты подписания
Министерство образования и науки РК - Вице-министр Бибигуль Амангельдиновна Асылова, 30.11.2018 16:23:19, положительный результат проверки ЭЦП
ИС «ИПГО». Копия электронного документа. Дата  04.12.2018.
Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеудің тізіліміне № 17840 болып енгізілді
image1.png